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VEKSTHUSET MOLDE har tradisjon for bred kontakt med lokalsamfunnet som 
ledd i rehabilitering av rusavhengige. Dette skjer gjennom samspill med ideelle 
organisasjoner, engasjerte frivillige og arbeidslivet.

Fra å ha en avventende og til dels skeptisk tilnærming til institusjonen, har 
lokalsamfunnet i Molde etter hvert vist en inkluderende og svært positiv holdning.
Brukerne opplever i stor grad deltakelse i lokalsamfunnet, både gjennom 
aktiviteter, arbeid og bolig. Samfunnet forventer på sin side at brukerne skal endre
livsstil, tenke- og væremåte. Dette forutsetter at rusavhengige i behandling får delta
på de arenaer der denne endringen kan finne sted.

God kontakt med omgivelser og lokalsamfunn baserer seg på aksept i brede 
målgrupper for institusjonens mål og verdier. Målgruppene er ikke bare de som 
trenger behandling, men også publikum, lokale og nasjonale politikere, presse og
media, opinionsledere, eksisterende og fremtidige arbeidstakere, arbeidsliv og 
fagforeninger.

Brobygging: Forskning og erfaring fra arbeid med rusavhengige viser at det er 
vanskelig å reetablere seg i samfunnet. For mange er det en både krevende og 
sårbar periode. Redsel for ikke å takle hverdagen, ensomhet og isolasjon er aktuelle
tema.

Derfor har Veksthuset Molde bygget et nettverk rundt institusjonen som gir tilgang til
arenaer der mennesker henter sine bekreftelser. Slik hjelper dette nettverket til med
integrering, identitets- og relasjonsbygging.



Virksomheter og organisasjoner som Veksthuset Molde 
samarbeider med

Veksthusets Venner har siden 1994 vært institusjonens egen venneforening.
Dette er ildsjeler og støttespillere som gjennom år har vært et viktig "brohode" ut i
samfunnet rundt institusjonen. Foreningen har godt over hundre enkeltmedlemmer og
mange bedriftsmedlemmer, og ønsker å rette positivt fokus på at det nytter å bry seg.
Dette handler om:

• Holdningsskapende arbeid
• Kulturelle og sosiale aktiviteter
• Arrangementer for familie/venner
• Dugnad og annet samfunnsnyttig arbeid

"Åpent Hus" er et årlig arrangement under Jazzfestivalen i samarbeid mellom 
institusjonen, Veksthusets Venner og Molde Internasjonale jazzfestival.
Arrangementet samler flere hundre mennesker og inneholder Jazzkonsert,
presentasjon av institusjonen og aktiviteter for barn. 

Røde Kors - Norges Røde Kors og Molde Røde Kors har sammen med Veksthuset
Molde utviklet et eget samarbeidsprosjekt. "Ensomheten er den største trusselen mot
å holde seg rusfri", sa en tidligere rusavhengig. Å bli rusfri og fungere normalt i sam-
funnet sammenlignes av rehabiliterte rusavhengige med å komme til en ny planet
hvor språk, koder og normer må læres på nytt. Sammen har vi derfor startet
prosjektet "Brobygging", med formål å hjelpe brukerne til å skape seg et rusfritt
nettverk etter endt behandling. 

Velforeninger i Molde
I mange år har det vært sporadisk samarbeid med to av byens velforeninger.
Gjennom deltakelse som frivillig mannskap i etablerte tilstelninger; skileik, eventyr-
stund og St.Hans-feiring, har brukere ved Veksthuset Molde blitt utfordret på
samhandling med andre frivillige, på lik linje.

Mestring  •  Tilhørighet  •  Deltakelse
Rusavhengighet kan ikke behandles som et isolert fenomen. Mye handler om å 
utvikle handlingsrom i samfunnet, hvor den rusavhengige kan skape identitet knyttet
til mestring, tilhørighet og deltakelse. For å lykkes med rehabiliteringen må innsatsen
skje i samarbeid mellom behandlingstilbud og samfunn. Vi erfarer at det er av vesent-
lig betydning å utvikle tiltak i grenselandet mellom institusjon, lokalt næringsliv og det
frivillige lag- og foreningsliv.
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Molde Fotballklubb
I noen år har vi hatt et spennende og underholdende samarbeid med Molde
Fotballklubb. Dette har innbefattet omvisning og lunsj på de respektive "hjemmeare-
naer", kvelder med bowling og utflukter i distriktet. Videre har det vært en svært vel-
lykket ordning med at brukerne har vært funksjonærer på hjemmekampene, med
særskilt ansvar for reparasjon og pleie av grasmatten under og etter kamp.  

Romsdalsmuseet
Hver vår reiser hele brukerfellesskapet til en av museets kystperler, Fiskerimuseet i
Romsdalsfjorden.  I samarbeid med foreningen "Hjertøyas venner", ledelsen ved
museet og vår egen venneforening gjennomføres vårrydding. Samling av vrakgods i
fjæra og istandsetting av området til turister og badegjester, etterfølges av sosialt
samvær med grilling og kulturelt innhold.

Teatret Vårt
Teatret Vårt er en annen samarbeidspartner, som ved flere anledninger har invitert
oss til å delta i teatersport, på generalprøver og tidvis til dialog om oppsetninger.
Skuespillere kan være å finne på gjestelista under arrangementer vi har, eksempelvis
på "smykkefest" og vinterlekene 2006. Dette skaper relasjoner og gir god erfaring
som både teatret og brukerne kan ha med til nye møteplasser.

Lions
En mangeårig støttespiller for Veksthuset Molde har vært LIONS. De var med på stif-
telsen av venneforeningen, og har siden fulgt opp og støttet driften.

Sportsklubben Træff 
Sportsklubben "Træff" har samarbeidet med oss i forbindelse med prosjektet "Valg og
ansvar", forebygging på ungdomsskoletrinnet.  Dette var en serie møter med elev-
grupper, der 2 brukere fra Veksthuset og 2 håndball/fotballspillere av begge kjønn del-
tok. De innledet med å utfordre hvilke valg hver av dem har gjort som bestemte inn-
holdet i livene deres. Veksthuset Molde har også flere ganger fått benytte kunstgress-
banene som "Træff" har i nærmiljøet. 

Rauma Folkehøgskole
Vi har i flere år leid treningshall på skolen, og har nå påbegynt
et nytt samarbeidsprosjekt. Dette aktualiserte seg i forhold til
Vinterlekene i mars 2006, der 8 elever samarbeider med
ansatte og brukere ved Veksthuset Molde for å planlegge
og gjennomføre enkeltaktiviteter knyttet opp mot 
arrangementet. 

Nabolag
Veksthuset Molde har lang og god tradisjon for
å ha en inkluderende og naturlig kontakt med 
sitt nabolag. Som et godt eksempel kan vi
nevne at etter etableringen av familie-
seksjonen har det vært gjensidige 
kaffeselskap i nabolaget, til glede 
for barn og voksne.



VEKSTHUSET MOLDE

Glomstuvegen 50
6411 Molde

Tlf: 71 21 98 00
e-post: veksthuset-molde@rus-midt.no

www.veksthuset-molde.no  
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